公印省略

４介第１９６４号

令和４年９月１２日

各 高 齢 者 施 設  管 理 者  殿

各介護サービス事業所 管理者 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

催物（イベント・集会等）の開催制限等について

 平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 ９月８日、国の新型コロナウイルス感染症対策本部において、新型コロナウイルス感染症

対策の基本的対処方針が一部変更され、イベントの開催制限について、同一イベントにおけ

る「大声あり」、「大声なし」のエリアを明確に区分して開催する場合の取扱い等が示されま

した。

これらを踏まえ、本県の催物（イベント・集会等）の取扱いを決定しましたので、参考ま

でに送付します。

また、添付資料「今後の対応について」には、県の取組として「高齢者施設等に対する要

請」を記載しています。こうした取組を積極的に行い、引き続き感染対策に努めていただき

ますようお願いいたします。

＜添付資料＞

 資料２ 今後の対応について

 別添２ 催物の開催制限等について

 （別紙１）イベント開催時における必要な感染防止策

 （別紙２）感染防止安全計画

 （別紙３）感染防止策チェックリスト

 （別紙４）イベント結果フォーム

 （別紙５）感染状況に応じたイベント開催制限等について

福岡県保健医療介護部介護保険課

監査指導第一係 TEL：092-643-3251

監査指導第二係 TEL：092-643-3319